



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Монтаж системы КДК на 4 лифта в жилом доме по ул. Буденного, 6

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 132.133 тыс.руб

Средства на оплату труда 35.217 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2012г

руб.

п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда	единицу	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1 Монтаж автоматизированной системы управления и диспетчеризации КДК-М

1	ТЕРм8-03575-1 (= 85)	Монтаж лифтового блока	4.00	12.46		50	48		1.12	4.48
			1 шт.							
				11.91						
2	ТЕРм8-03530-4 (= 85)	Монтаж пускателя магнитного, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 40 А Кмат = 0.0000	4.00	35.45	3.85	141	126	15	3.17	12.68
			1 шт.	31.60	0.18			1	0.01	0.04
3	ТЕРм8-03574-1 (= 85)	Подключение проводов к контрольным точкам станции управления лифтом Кмат = 0.0000	2.16	181.36	2.65	392	386	6	16.80	36.29
			100 жил	178.71	0.18				0.01	0.02
4	ТЕРм10-08002-4 (= 78)	Установка датчика проникновения в машинное помещение Кмат = 0.0000	4.00	8.67		35	35		0.84	3.36
			1 шт.	8.67						
5	ТЕРм10-08005-3 (= 78)	Прокладка провода от датчика МИ до блока лифтового по стенам Кмат = 0.0000	0.04	367.32	16.20	15	14	1	34.00	1.36
			100 м	351.12						
6	ТЕРм10-08002-4 (= 78)	Установка датчика контроля скорости на ОС лифта Кмат = 0.0000	4.00	8.67		35	35		0.84	3.36
			1 шт.	8.67						
7	ТЕРм10-01051-19 (= 78)	Подключение датчика контроля скорости Кмат = 0.0000	1.20	82.62		99	99		8.00	9.60
			10 концо	82.62						
8	ТЕРм8-03591-8 (= 85)	Монтаж розетки открытой проводки Кмат = 0.0000	0.04	480.54	21.00	19	18	1	43.20	1.73
			100 шт.	459.54	0.75				0.04	
9	ТЕРм10-04066-4 (= 57)	Монтаж грозозащиты Кмат = 0.0000	4.00	36.62		146	146		4.00	16.00
			1 шт.	36.62						
10	ТЕРм8-01081-1 (= 85)	Подключение кнопки "Вызов" в посту приказов кабины, количество подключаемых концов, до: 2	4.00	22.30	10.63	90	47	43	1.13	4.52
			1 шт.	11.67	0.75			3	0.04	0.16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
11	ТЕРМ10-01055-3 (= 78)	Кмат = 0.0000 Прокладка кабеля и провода по стенам	100 м	2.80	533.63	119.65	1494	1159	335	42.50	119.00
					413.98	22.07			62	1.74	4.87
12	ТЕРМ10-04066-7 (= 57)	Кмат = 0.0000 Установка, подключение микрофона	1 шт.	4.00	9.15		37	37		1.00	4.00
					9.15						
13	ТЕРМ10-04101-7 (= 57)	Кмат = 0.0000 Монтаж, подключение громкоговорителя	1 шт.	4.00	19.48		78	78		2.00	8.00
					19.48						
14	ТЕРМ10-01053-1 (= 78)	Кмат = 0.0000 Монтаж подвесного кабеля	100 м	1.20	160.71	33.69	192	152	40	12.30	14.76
					127.02	6.21			7	0.49	0.59
15	ТЕРМ10-02041-3 (= 78)	Кмат = 0.0000 Электрическая проверка и пусконаладка системы	1сист.	4.00	214.97		860	860		15.50	62.00
					214.97						
		Кмат = 0.0000									
ИТОГО прямых затрат по разделу:				руб.			3683	3240	441		301
									73		6
-накладные расходы				руб.			2777				
-сметная прибыль				руб.			2033				
ВСЕГО:							8493				
Индекс на основную з/плату (прил.2 п .71)					10.6300		34441		[2_1_6]		
Индекс на эксплуатацию машин					3.5000		1288		[2_1_7]		
Индекс на з/плату машинистов					10.6300		776		[2_1_8]		
Индекс на стоимость материалов					2.5200		5		[2_1_9]		
ИТОГО:							36510				
Накладные расходы					9.0400		25104		[3_2_10]		
ИТОГО:							61614				
Сметная прибыль					8.5000		17281		[4_3_11]		
Итого по разделу:							78895				
2 Материалы в текущих ценах д ля системы КДК-М											
16	С999-3-6 (= 78)	блок абонентский лифтовой БЛ 45	шт	4.00	4800.00		19200				
17	С999-3-14 (= 78)	комплект разъемов для подключения БЛ 45	шт	4.00	200.00		800				
18	С999-3-13 (= 78)	комплект кабелей для подключения БЛ 45	шт	4.00	500.00		2000				
19	С999-3-15 (= 78)	Грозозащита	шт	4.00	400.00		1600				
20	С999-42-5 (= 78)	предусилитель микрофонный ГТС	шт	4.00	250.00		1000				
21	С999-42-6 (= 78)	Ремонтный ключ	шт	4.00	200.00		800				
22	С999-42-9 (= 78)	провод ПВ1 1,5	ГМ	160.00	8.00		1280				
23	С999-42-10 (= 78)	Розетка	шт	4.00	15.00		60				
24	С999-42-11 (= 78)	кабель подвесной КПЛ	м	92.00	30.00		2760				
25	С999-3-16 (= 78)	Магнитный пускатель	шт	4.00	550.00		2200				
26	С999-42-8 (= 78)	провод АПВ 2,5	МП	120.00	2.10		252				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

27 С999-42-13 (= 78)	датчик ИО 102-2	4.00	40.00	160						
		шт								
ИТОГО прямых затрат по разделу:		руб.		32112	0	0			0	
						0			0	
ВСЕГО:				32112						
транспортные расходы			0.0100	321	[1_0_15]					
ИТОГО:				32433						
заготовительно-складские расходы			0.0200	649	[2_1_15]					
Итого по разделу:				33082						
Итого по смете :		руб.		111977					301	
									6	
НДС к СМР			0.1800	20156	[8_7_15]					
ВСЕГО :				132133						
К ОПЛАТЕ СМР : Сто тридцать две тысячи сто тридцать три руб.										

Определитель - (= 19)

Плановые накопления -0.5400 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.0600
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 32)

Плановые накопления -0.4700 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 57)

Плановые накопления -0.6500 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9200
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 78)

Плановые накопления -0.6000 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8000
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 85)

Плановые накопления -0.6500 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Составил  В.П.Петухова

Проверил _____